

风险警报

# 高额医药费和服务费让留学生望而生畏 留学保险不可不知



高额的医药费和服务费让留学生在异国生病看望时望而生畏,这里我们带您探究留学保险配置的误区与必要性。

## 留学保险配置须重视

“在繁琐的出国手续准备妥当后,父母把子女送上飞机的时刻,也是牵挂开始的时刻。”光大银行高级理财师徐经理指出:“很多市民认为能顺利送孩子出国,他们的任务就完成了,殊不知子女未来几年的风险控制也应该纳入出国计划中。”徐经理认为配置保险是家庭理财的重要部分,在孩子远赴重洋求学路上,为其配置留学保险更显得尤为重要,留学保险应该被重视。

## 险种覆盖医疗、意外、海外救助

通过参阅各大保险产品发现,目前适合出境及留学生的保险主要涵盖三方面的内容:医疗、意外、海外

救助。

“医疗险和意外险可以在留学生突发疾病或遭遇意外时,予以现金补偿,特别是在一些医疗费用水平较高的国家,这笔补偿将直接减缓留学生就医压力。”阳光保险集团高级理财规划师李经理表示,“意外险是留学生应该拥有的第一道保障,其保障范围涵盖意外身故、残疾、医疗费用报销、部分财产损失保障等。”在海外救助方面,李经理表示,“任何在境外可能发生的紧急状况,都可通过国际性紧急救援机构获得救援,对于异地求学或者生活的市民尤其需要。”海外救助主要包括医疗咨询、住院安排、代垫医药费、代寻并转送行李、代找律师接洽签证等。

李经理指出,国内购买保险相对于国外费用较低,且保障及保额相差不多,但市民要注意所购买的险种涵盖的地区。李经理进一步提示市民,对于语言能力尚需要学习的留学生来说,在国外购买保险要仔细核对保险条款。若坚持在境外购买保险,需要留学生在到达目的地后尽快联系相关保险公司,在保险生效前的这段时间是意外高发期,应尽可能避免这期间的保险空白。

## 基本健康保险最实用

在强制保险、重病保险、基本健康保险中,对留学生来说最实用的是基本健康险。北美留学教育专家杨晔提道:“美国的医疗费十分高昂,例如眼睛进了东西,去医院洗眼并开点眼药水,费用可在1000美金左右。”杨晔还提道,学校会在开学时要求所有学生购买保险,否则学生将无法注册。学校规定的强制保险主要针对小毛病或外伤急救处理,费用在400美元左右,但对于严重的疾病,只能转往当地医院,所需医疗费用完全由学生承担。

对此,李经理表示:“对于中国留学生来说,参加基本健康险比较实用。”因为重大医疗保险的服务对象是长期疾病缠身或严重受伤的病人,对于年轻健康的中国留学生来说并不实用。而一般的小伤小痛在学校诊所即可诊治,因此基本健康险最为实用,它包括较严重疾病的就诊费、住院费、手术费等。 张晓莉

## 如何甄别学校保险?

相对于市场上其他的保险来说,学校提供给留学生的医疗保险费用是较低的,但需要注意的是留学生应仔细阅读医疗保险手册。特别是以下四个方面:

### 保费、覆盖的险种

这是保险最需要考察的地方。以美国为例,学校保险费用在400至800美元不等。因为学校提供的保险并不负担大病,所以仍需要注意保险所涵盖的一般疾病险种,如感冒伤风等等。通常来说,学校保险对于此类较小疾病覆盖比较全面。

### 保险覆盖的日期

例如,保险是否覆盖学校放假时间。放假是学生出行的集中时间,不少学生还会进行高危的运动如滑雪等。如果在此期间受伤的话,一定要确保有医疗保险的覆盖。

### 保险覆盖的医院或诊所

大多学校都有自己的诊所,如同国内院校一样,学生在学校诊所就医一般可以从保险里全部报销。但由于学校诊所服务项目和时间有限,比如在节假日不一定开门,又或者只诊断和治疗一些简单的疾病,在这种情况下,生病的同学就只有去校外医院治疗,但费用往往更贵,学校购买的医疗保险不一定可以完全覆盖,因此需要更加仔细留意。

### 保险是否能够跟着人走

在国外转学、转校都是十分普遍的,因此需要提醒学生注意:如果你也有转校打算,需要搞清楚之前购买的医疗保险能否退款或能否转走。 张慧皎

# 首届肥西县创新创业高层次人才协会成立

近日,肥西县创新高层次人才协会成立大会在桃花工业园管委会召开,县委常委、组织部部长、统战部长卢继前主持会议,县委副书记、县长金成俊在成立大会上讲话。

协会的成立,搭建了一个政府与人才、人才与人才之间对话、沟通、交流和协作的平台,将切实增强创新创业高层次人才的创造活力。协会旨在把广大会员的聪

明才智引导好、发挥好,促使他们以发展的眼光、超前的思维、科学的态度、务实的作风,满腔热情地投身肥西经济社会各项事业中。同时,协会还将对县经济社会发展情况进行分析和研究,对重点工程项目进行咨询和论证,并提出合理化建设,当好县委、县政府的参谋和助手,把人才智力转化为促进经济社会发展的动力,更好地助推肥西转型发展。 岳谨

**安徽省唯一一家专业从事机动车类拍卖公司**  
**风之星拍卖公告**  
我公司受中国烟草总公司安徽省公司等有关单位委托于2016年5月14日上午9:00开始举行旧机动车专场拍卖会,具体事项如下:  
1. 拍卖标的:丰田霸王,起亚,奔驰,奥迪,别克,雅阁,帕萨特,桑塔纳,尼桑风度,江淮瑞风,三菱,欧蓝德等车型。(具体详见拍品清单)。  
2. 参考价:详见拍品清单(请到本公司领取);  
3. 展示时间:2016年5月11日起至2016年5月13日(9:00—16:00);  
4. 展示地点:本公司停车场;  
5. 拍卖地点:本公司拍卖大厅;  
6. 有意竞买者请携带有效身份证件于2016年5月13日下午16点之前来我公司办理竞买登记手续,并缴纳每辆车2万元竞拍保证金,竞拍不成功,保证金将在拍卖会结束后三个工作日内不计息全额退还竞买人。  
咨询电话:0551-63877699  
18155190067 陈经理  
公司地址:合肥市包河区工业纬一路16号(安徽旧车院内)  
微信号:FZX63877699  
安徽风之星机动车拍卖有限公司  
2016年5月7日

**分类广告**  
广告刊登热线:0551-62860702 15395123255  
QQ:1740168127 北一环新亚汽车站嘉华中心A座1301室  
温馨提示:交易双方认真核实对方有效证件,并互存复印件,本栏目刊登广告不作为任何法律依据,由发布的信息所引起的一切纠纷本栏目不承担任何法律责任。  
**注销公告**  
铜陵市盛唐家装有限责任公司拟向公司登记机关申请注销登记,已于2016年4月18日成立清算组,清算组由朱俊、高飞翔组成,负责人于朱俊。请债权人于本公告发布之日起45日内向本公司清算组申报债权。  
**招租**  
位于铜陵南路约500平方,适合超市或中式快餐 13866190209  
**出租**  
对外出租 13805515308  
**遗失声明**  
铜陵绿城环保科技有限公司遗失安徽省铜陵市铜陵县质量技术监督局2015年9月26日核发的代码为:56753348-2的组织机构代码证正本、副本,声明作废。  
铜陵绿城环保科技有限公司  
2016年5月7日

**清算公告**  
铜陵宏正建材有限公司因经营管理及市场变化方面原因经股东决定解散,依法应当清算。清算组已于2016年5月6日成立,请债权人自接到通知书之日起三十日内,未接到通知书的自本公告之日起四十五日内向公司清算组申报债权。  
铜陵宏正建材有限公司  
2016年5月7日  
**注销公告**  
安庆市鸿基贸易有限公司(注册号:340800000147292),经股东会决议现拟向公司登记机关申请注销登记,清算组成员为李文、王莉,李文为清算组组长,请债权人于见报之日起45日内向本公司清算组申报债权。  
联系人:张弛 联系电话:186055608  
2016年5月7日  
**注销公告**  
太和县康华医疗器械销售有限公司于2016年3月17日,经股东会决议解散并成立清算组。清算组组长:王磊,清算组成员:李文、王莉,李文为清算组组长,请债权人于见报之日起45日内向本公司清算组申报债权,特此公告。  
联系人:王磊 电话:13470765888  
**遗失公告**  
芜湖市万昌建设工程有限公司遗失营业执照正本、副本,核准日期为2014年10月15日,声明作废。  
芜湖市万昌建设工程有限公司  
2016年5月7日

**寻找弃婴生父母公告**  
2016年3月12日晚上21:00左右,在肥西县官亭镇马河湾村和平村民组路旁,捡到一名男婴,弃婴,身体健康,姓名不详,小孩用红色包包裹着,随身携带一个奶瓶,一桶奶粉,身边还放几根棒棒糖,怀中还有一纸条,写明出生日期为2016年3月8日。请孩子的亲生父母或其他监护人持有效证件与我局联系,联系电话:0551-68849271,68830906自公告之日起六十日无人认领孩子,将被依法处置。  
肥西县公安局  
2016年5月5日  
**遗失声明**  
●安徽辰鼎物业服务服务有限公司组织机构代码证副本遗失,代码:39453562-1,声明作废。  
●凤台县城关三宝电脑经营部营业执照正本注册号:340421600026737 遗失,特此声明。  
●合肥全林商贸有限公司税务登记证副本遗失,税字编号:342129196211110337,位于界首市东顺河街北侧房产,特此声明。  
●合肥牛牛餐饮管理有限公司组织机构代码证正本遗失,代码:092876826,声明作废。  
●合肥信达钢材加工有限公司税务登记证正本遗失(国税地税合证),税字编号:34012305973480,声明作废。  
●342129196211110337位于界首市东顺河街北侧房产,特此声明。  
●王雪松出生医学证明:0340950940 遗失。  
●合肥市烟墩新型建材有限公司在交通银行马鞍山路支行预留的公章遗失,声明作废。  
●赵文君(341225198802050020)教师资格证遗失,证书编号:20063409211000272,特此声明。  
●夏太玲皖AG139X太平洋保险单号:342130197910093011,声明作废。  
●本人不慎将在中国人民保险投保的194051<保单号:PDAA201434010000036508>车险保单遗失,保单流水号:3400130047542834001300560989,声明作废。  
●刘勇的(G)驾驶证丢失,证号:341227198105243436,声明作废。  
●闫化虎的(G)驾驶证丢失,证号:342130198110152671,声明作废。  
●陆飞的身份证丢失,证号:342130197910093011,声明作废。  
●宿州市华文物业管理有限公司营业执照正本遗失,注册号:341300000080581,声明作废。  
●徐步月于2016年4月2日遗失中华人民共和国第二代身份证,身份证号码:340121192711204611,自丢失之日起,一切与该身份证相关的行为和由此造成的法律后果,本人一概不予负责,特此声明。  
●余华芳遗失文一名门学府里2号楼404室收据一张,金额:723386元,票号:XFL0601585,特此声明。  
●安徽普德商农有限公司董事长丰分公司国税税务登记证正本遗失,税字编号:34012176686999X,声明作废。  
●史化伟(342129197907307618)教师资格证遗失,证书编号:20023470920000605,声明作废。  
●界首市章一绝专业祛斑中心营业执照正本、副本遗失,注册号:3421293020230,声明作废。  
●界首市友情网吧税务登记证正本、副本遗失,税号:341282197612240141,声明作废。  
●宿州市华文物业管理有限公司公章遗失,特此声明。  
●安庆市永立架业有限责任公司代码证书正本遗失。代码号:68979251-0,声明作废。  
●安庆市永立架业有限责任公司地税登记证副本遗失。税务登记证号:皖地税宣字340803689792510号,声明作废。  
●张慧出生医学证明遗失,编号K340285967,特此声明。  
●刘小明(341282198011180328)教师资格证遗失,证书号码:20023470920000605,声明作废。  
●周世旭个体户税务登记证副本遗失,税号:342601198303127718,声明作废。  
●宿州市华文物业管理有限公司公章遗失,特此声明。  
●周晓蒙出生医学证明遗失,编号K340005238,声明作废。

**清算公告**  
合肥市志林志针纺织品有限公司拟向公司登记机关申请注销登记,已于2016年5月5日成立清算组,清算组由聂尧组成,负责人为聂尧,请债权人于本公告发布之日起45日内向本公司清算组申报债权,特此公告。  
2016年5月5日  
**注销公告**  
安徽广渡投资管理有限公司(注册号:341222000051590)因经营需要,经股东会决议向公司登记机关申请注销,清算组由王雪松组成,负责人为王雪松,请债权人于见报之日起45日内向本公司清算组申报债权,特此公告。  
2016年5月5日  
**注销公告**  
合肥市志林志针纺织品有限公司拟向公司登记机关申请注销登记,已于2016年5月5日成立清算组,清算组由聂尧组成,负责人为聂尧,请债权人于本公告发布之日起45日内向本公司清算组申报债权,特此公告。  
2016年5月5日  
**注销公告**  
合肥市志林志针纺织品有限公司拟向公司登记机关申请注销登记,已于2016年5月5日成立清算组,清算组由聂尧组成,负责人为聂尧,请债权人于本公告发布之日起45日内向本公司清算组申报债权,特此公告。  
2016年5月5日  
**注销公告**  
合肥市志林志针纺织品有限公司拟向公司登记机关申请注销登记,已于2016年5月5日成立清算组,清算组由聂尧组成,负责人为聂尧,请债权人于本公告发布之日起45日内向本公司清算组申报债权,特此公告。  
2016年5月5日

**注销公告**  
合肥市志林志针纺织品有限公司拟向公司登记机关申请注销登记,已于2016年5月5日成立清算组,清算组由聂尧组成,负责人为聂尧,请债权人于本公告发布之日起45日内向本公司清算组申报债权,特此公告。  
2016年5月5日  
**注销公告**  
合肥市志林志针纺织品有限公司拟向公司登记机关申请注销登记,已于2016年5月5日成立清算组,清算组由聂尧组成,负责人为聂尧,请债权人于本公告发布之日起45日内向本公司清算组申报债权,特此公告。  
2016年5月5日  
**注销公告**  
合肥市志林志针纺织品有限公司拟向公司登记机关申请注销登记,已于2016年5月5日成立清算组,清算组由聂尧组成,负责人为聂尧,请债权人于本公告发布之日起45日内向本公司清算组申报债权,特此公告。  
2016年5月5日  
**注销公告**  
合肥市志林志针纺织品有限公司拟向公司登记机关申请注销登记,已于2016年5月5日成立清算组,清算组由聂尧组成,负责人为聂尧,请债权人于本公告发布之日起45日内向本公司清算组申报债权,特此公告。  
2016年5月5日

**注销公告**  
合肥市志林志针纺织品有限公司拟向公司登记机关申请注销登记,已于2016年5月5日成立清算组,清算组由聂尧组成,负责人为聂尧,请债权人于本公告发布之日起45日内向本公司清算组申报债权,特此公告。  
2016年5月5日  
**注销公告**  
合肥市志林志针纺织品有限公司拟向公司登记机关申请注销登记,已于2016年5月5日成立清算组,清算组由聂尧组成,负责人为聂尧,请债权人于本公告发布之日起45日内向本公司清算组申报债权,特此公告。  
2016年5月5日  
**注销公告**  
合肥市志林志针纺织品有限公司拟向公司登记机关申请注销登记,已于2016年5月5日成立清算组,清算组由聂尧组成,负责人为聂尧,请债权人于本公告发布之日起45日内向本公司清算组申报债权,特此公告。  
2016年5月5日  
**注销公告**  
合肥市志林志针纺织品有限公司拟向公司登记机关申请注销登记,已于2016年5月5日成立清算组,清算组由聂尧组成,负责人为聂尧,请债权人于本公告发布之日起45日内向本公司清算组申报债权,特此公告。  
2016年5月5日

**注销公告**  
合肥市志林志针纺织品有限公司拟向公司登记机关申请注销登记,已于2016年5月5日成立清算组,清算组由聂尧组成,负责人为聂尧,请债权人于本公告发布之日起45日内向本公司清算组申报债权,特此公告。  
2016年5月5日  
**注销公告**  
合肥市志林志针纺织品有限公司拟向公司登记机关申请注销登记,已于2016年5月5日成立清算组,清算组由聂尧组成,负责人为聂尧,请债权人于本公告发布之日起45日内向本公司清算组申报债权,特此公告。  
2016年5月5日  
**注销公告**  
合肥市志林志针纺织品有限公司拟向公司登记机关申请注销登记,已于2016年5月5日成立清算组,清算组由聂尧组成,负责人为聂尧,请债权人于本公告发布之日起45日内向本公司清算组申报债权,特此公告。  
2016年5月5日  
**注销公告**  
合肥市志林志针纺织品有限公司拟向公司登记机关申请注销登记,已于2016年5月5日成立清算组,清算组由聂尧组成,负责人为聂尧,请债权人于本公告发布之日起45日内向本公司清算组申报债权,特此公告。  
2016年5月5日